
 

 

EZP-240-76/2020/1157/20/PP                             Warszawa, dnia 13.11.2020 r. 

Wykonawcy 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: usługi obejmujące morskie roboty 
geologiczne na potrzeby realizacji zadania PSG, PIG- PIB pn. „Kartografia 4D w strefie brzegowej 
południowego Bałtyku – etap II. 

Sygn. postępowania: EZP-240-76/2020 
 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły 

zapytania do treści SIWZ.  

Wobec powyższego, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, wyjaśnia treść SIWZ. 

 

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ  

lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SIWZ, dokonaną przez 

Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym  

w przypadku gdy: 

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi, 

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ. 

 

Pytanie 1:  

Zleceniodawca nie dopuszcza mozliwosci skladania ofert wariantowych/czesciowych (Punkt 5 SIWZ) – tutaj 

chcialbym sie zapytac o przestoje pogodowe (weather standby). W SIWZ nie widze zapisu, ktory wyklucza 

przestoje pogodowe z wyceny, czyli oznaczaloby to, ze musza byc one wliczone w cene. Czy jest mozliwosc 

wykluczenia Wykonawcy z uwzgledniania przestojow wynikajacych z warunkow atmosferycznch w cenie, tj. 

mozliwosc aneksowania czasu standby? Umozliwiloby to zaoferowanie bardziej korzystnej oferty dla obu stron 

(W szczegolnosci ze wzgledu na koniecznosc uwzglednienia wysokiej wartosci takiego czynnika w budzecie 

ryzyka, a stosunkowo niskiego prawdopodobienstwa wystapienia przestojow na Baltyku w okresie wiosennym.) 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia powinien 
mieć na względzie wszelkie okoliczności związane z należytą realizacją umowy wynikające z charakteru 
prowadzonych prac, w szczególność warunki pogodowe na morzu. Zamawiający, przewidział przy tym w § 11 
załącznika nr 2 do SIWZ – istotne postanowienia umowy, okoliczności pozwalające na dokonanie zmiany jej 
treści, wśród których znalazły się również te pozwalające na zmiany terminów realizacji, z uwagi na zaistnienie 
warunków siły wyższej, w tym nieprzewidywalnych zjawisk pogodowych. 
 

Pytanie 2:  

Zgodnie z wymaganiami, Wykonawca ma dysponowac jednostka plywajaca. W formularzu cenowym, 

jedynymi punktami sa pobory prob osadow powierzchniowych oraz rdzeni osadow. Celem upewnienia sie - 

czy koszty powiazane z dysponowaniem jednostka plywajaca sa po stronie Wykonawcy (i musza byc 

uwzglednione w cenie jednostkowej badan) czy Zamawiajacego? Jezeli po stronie Zamawiajacego – W jaki 

sposob nalezy udokumentowac koszta proponowej jednostki? 

 
 



 

 

Odpowiedź: 
Wykonawca, w cenę oferty, na która składają się ceny jednostkowe określone w załączniku nr 3A do SIWZ – 

formularz cenowy, zobowiązany jest wliczyć wszystkie koszty wykonania przedmiotu zamówienia w tym w 

szczególności koszty dysponowania jednostką pływającą.  

Zgodnie z pkt 17.5 SIWZ: Cena w formularzu „Oferta” musi uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SIWZ 

oraz obejmować wszystkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi 

przepisami realizacji przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 3:  

Czy istnieje mozliwosc wykluczenia kar umownych za opoznienia wynikajace z braku lub poznego otrzymania 

zezwolen wydawanych przez organy wymienione w Paragraf 2, Punkt 3 SIWZ? 

Odpowiedź: 
Wykonawca przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia powinien wkalkulować w ryzyko 
związane z terminową realizacją umowy również czas oczekiwania na wydanie niezbędnych zezwoleń przez 
uprawnione do tego organy. Zamawiający, przewidział przy tym w § 11 załącznika nr 2 do SIWZ – istotne 
postanowienia umowy, okoliczności pozwalające na dokonanie zmiany jej treści, wśród których znalazły się 
również te pozwalające na zmiany terminów realizacji. Dodatkowo, w umowie przewidziana też została 
konstrukcja zmiany wysokości naliczonych/należnych od Wykonawcy kar umownych na podstawie zapisów § 
11 ust. 3 umowy. Powyższe regulacje, w sposób wystarczający, zdaniem Zamawiającego, regulują kwestię 
możliwych do zaistnienia okoliczności usprawiedliwionego przekroczenia terminu przez Wykonawcę.  
 

Pytanie 4:  

Uczestniczac w danym zleceniu, zakladamy ze uprzatniecie potencjalnie pozostawionych narzedzi na dnie 

morza, przykladowo na skutek niemoznosci wyekstraktowania rury rdzeniowej z dna morskiego, nie jest ujete w 

cene i nie nalezy do obowiazkow Wykonawcy, czy jest to akceptowalne? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że za należyte i zgodne z przepisami obowiązującego prawa (ustaw związanych z 
realizacją przedmiotu Umowy oraz przepisów wykonawczych do nich) wykonanie zamówienia odpowiada 
Wykonawca. W trakcie realizacji umowy Wykonawca będzie odpowiedzialny za sprzęt, urządzenia których 
używa przy realizacji zamówienia. 
Zgodnie z § 5 załącznika nr 2 do SIWZ – istotne postanowienia umowy, ust. 2: Zamawiający nie ponosi 
odpowiedzialności za zaginięcie lub kradzież narzędzi, urządzeń i materiałów Wykonawcy niezbędnych dla 
wykonania prac w zakresie przedmiotu Umowy. 
Ponadto zgodnie z § 3 załącznika nr 2 do SIWZ – istotne postanowienia umowy, ust. 3: Wykonawca w czasie 
trwania kontraktu jest zobowiązany do posiadania ważnej umowy ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia. 
 

 

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy składaniu ofert.  

 
 

KIEROWNIK 
Biura Zamówień Publicznych 

Mariola Siwek 
z up. DYREKTORA PIG-PIB 

Pełnomocnictwo Nr NPA-024/93/2020 
z dnia 6 października 2020 r. 
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